- 1 -

苏 州 市 教 育 局

苏教高职〔2017〕50 号

★

关于公布苏州高校立项建设的
首批本科院校优秀教学团队、

首批精品在线开放课程名单的通知

各在苏高校：

根据《关于开展首批苏州高校优秀教学团队遴选建设工作的

通知》（苏教高职函〔2017〕134 号）和《关于开展首批在苏高

校精品在线开放课程遴选建设工作的通知》（苏教高职函〔2017〕

135 号）的精神，经过专家评审、公示和审核，现将相关结果公

布如下：

1．“纳米材料与技术教学团队”等 9 个团队立项建设首批苏

州本科院校优秀教学团队（详见附件 1）；

2．“吴文化史”等 25 门课程立项建设首批在苏高校精品在

线课程（详见附件 2）。

特此公布。

 - 2 -

附件：1．首批苏州本科院校优秀教学团队名单

2．首批苏州高校精品在线开放课程名单

苏州市教育局空白

                       2017 年 12 月 8 日

    （此件公开发布）

 - 3 -

附件 1

首批苏州本科院校优秀教学团队名单

序号 学校名称 教学团队名称 团队负责人

1 苏州大学 纳米材料与技术教学团队 王穗东

2 苏州大学 人工智能教学团队 李凡长

3 苏州大学 药理学教学团队 镇学初

4 苏州科技大学 水污染控制工程课程群教学团队 沈耀良

5 苏州科技大学
“互联网+”建筑智能化协同创新教学
团队

付保川

6 常熟理工学院 应用化学教学团队 李巧云

7 常熟理工学院 自动化专业教学团队 徐惠钢

8 苏州大学文正学院 普通物理学及实验 李成金

9 苏州大学应用技术学院
应用型本科服装设计与工程专业核心
课程教学团队

傅菊芬

 - 4 -

附件 2

首批苏州高校精品在线开放课程名单
序号 学校名称 在线开放课程名称 姓名

1 苏州大学 吴文化史 王卫平

2 苏州大学 中国特色文化英语教学
顾卫星
叶建敏

3 苏州科技大学 城市文化遗产保护与利用 顿明明

4 苏州科技大学 疯狂的石头之建筑工程概论 陆承铎

5 常熟理工学院 创业经营模拟对抗 施晓岚

6 常熟理工学院 现场急救 陈梦玲

7 西交利物浦大学 商学导论 白  涛

8 苏州大学文正学院 现代社交与礼仪 熊  莹

9 苏州工艺美术职业技术学院 形象设计 于  越

10 苏州农业职业技术学院 农产品电子商务 周  南

11 苏州农业职业技术学院 经济管理基础 殷志扬

12 苏州卫生职业技术学院 英语 刘 琦

13 苏州经贸职业技术学院 调酒艺术 王晓洋

14 苏州经贸职业技术学院 营销案例精粹 王春兰

15 苏州市职业大学 实用创新方法概论 郭南初

16 苏州工业职业技术学院 C 语言程序设计 罗 颖

17 苏州工业园区职业技术学院 英语口语基本功训练 陈颖丽

18 苏州工业园区服务外包职业学院 弟子规与服务外包职业素养 张建亮

19 苏州工业园区服务外包职业学院 数字摄影 张宏波

20 沙洲职业工学院 大学生心理健康教育 方  珏

21 苏州健雄职业技术学院 思想道德修养与法律基础
何茂昌
吴  薇

22 苏州健雄职业技术学院 药物制剂技术 金  晨

23 苏州高博软件技术职业学院 移动互联网技术应用与实践 蒋凌志

24 苏州信息职业技术学院 信息技术与网络基础 敖建华

25 苏州幼儿师范高等专科学校 学前教育学 滕  飞

注： 排序不分先后。

 - 5 -

苏州市教育局办公室 2017 年 12 月 11 日印发